3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 13 декабря 2017 года № 612-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 01.06.2012 № 755-ПА
           В целях регулирования оплаты труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба», в соответствии со статьями 134, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.07.2012 № 900-па «О структуре муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба», утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.06.2012 № 755-па (далее – Положение) следующие изменения:
        1) пункт 16 Положения признать утратившим силу;

        2) пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«18. При формировании фонда оплаты труда руководителя и работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов (окладов), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов (окладов);

2) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов (окладов);

3) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов (окладов);

  4) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов (окладов);

  5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 0,25 должностных окладов (окладов);

  6) иных выплат (доплата за работу в ночное время, оплата за работу в праздничные дни) – в размере 2,6 должностных окладов (окладов).»;
         3) таблицу Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер должностного оклада (оклада), рублей

	1.
	Директор
	10563

	2.
	Заместитель директора
	9859

	3.
	Старший оперативный дежурный
	5720

	4.
	Оперативный дежурный
	5350

	5.
	Инженер технической поддержки
	6400

                                                                                                                  »;

         4) абзац  первый пункта 3 Приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

  «3. В стаж работы, дающий право на получение надбавки, засчитываются периоды работы как по основной работе, так и работе по совместительству в учреждении, а также иные периоды. К иным периодам относятся периоды замещения должностей прокурорских работников, определяемых в соответствии с Федеральным законом «О прокуратуре Российской Федерации», должностей сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, определяемых в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», должностей (воинских должностей), прохождение службы (военной службы) в которых засчитывается в соответствии с законодательством Российской Федерации в выслугу лет для назначения пенсии за выслугу лет лицам, проходившим военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, а также иные периоды работы в учреждениях и организациях, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на должностях, опыт и знания при замещении которых необходимы для выполнения должностных обязанностей.».
         2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                      М.Н. Модин